
Chlustina
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.877938N, 13.919519E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1170 (854 let) Katastrální výměra: 556 ha

Počet obyvatel: 236 PSČ: 267 51

Adresa URL: www.chlustina.info

O obci
V malebné středočeské krajině, pouhých 5 km severovýchodně od Hořovic, se rozkládá velmi stará
ves Chlustina. Vine se tudy stejnojmenný potok.

Historie obce
První zmínka o jméně Chlustina se vyskytuje již v roce 1170, kdy zde stával dvůr tohoto názvu. Koncem 12.
století kolem něj vznikla osada. Dvůr stával v místě současného největšího zemědělského statku
čísla popisného 1.

Ubytování a restaurace
K nákupům slouží prodejna potravin.

Okolí a příroda
V obci je rybníček, který slouží především místním rybářům.

Současnost obce
Obec je součástí mikroregionu Hořovicko. Místním obyvatelům slouží některé prvky základní
občanské vybavenosti, jako například vodovod, plynovod či veřejná knihovna.

Sportovní možnosti
Pro turisty je připravena modře značená stezka, která je provede všemi krásami zdejšího okolí. Ves je
díky své poloze vhodným výchozím bodem pro poznávací vycházky.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantou obce je barokní kaplička z roku 1788. Letopočet je jasně čitelný nad vstupními
dveřmi. Vnitřní výzdobu tvoří 2 obrazy v rámech a 1 obraz malovaný na zeď.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 1177. Dopravní obslužnost zajišťují autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3706/chlustina/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:36:53


